
    
       ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ
 ORAŞUL LUDUŞ

- PRIMAR –

DISPOZIŢIA nr. 1326
din 14 iulie  2011

Primarul  oraşului Luduş
În baza  art.  39(1)  şi  art.  68(1)  din  Legea  nr.  215/2001 privind  administraţia  publică 

locală, republicată,

  DISPUN:

Articol unic. Pe data de 19 iulie 2011, ora 14,00 Consiliul local Luduş, se convoacă în 
şedinţă ordinară de lucru pentru a analiza şi adopta următoarele proiecte ale:

ORDINII DE ZI:

1. Aprobarea   procesului    verbal  de  la  şedinţa   ordinară   a  Cosiliului  local Luduş
 din data de 17 iunie 2011;

2.  Informare  privind  situaţia  bugetului  alocat  ansamblurilor  de  dansuri  populare 
„Ardealul”, „Transilvania” şi „Hajdina” din Luduş;

Prezintă: conducerea Casei de Cultură;

3. Situaţie cuprinzând chiriaşii din fondul locativ de stat;
Prezintă: dl. Coman Ioan;

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea cesiunii obiectului contractului de concesiune nr. 
8 din 03.05.2005, de la dl. Frătean Călin David către d-na Moldovan Hajnal;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă compartimentul „Domeniul public”;

     Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.” şi c.s. „Juridică”;
  

5.  Proiect de hotărâre privind aprobarea încetării contractului de concesiune nr. 35 din 
01.07.2005, încheiat între autoritatea locală şi S.C. Chriss Prodcom S.R.L.;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă compartimentul „Domeniul public”;

     Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.” şi c.s. „Juridică”;

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea atribuirii în folosinţă gratuită a terenului de 226 
mp, situat în oraşul Luduş, B-dul 1 Decembrie 1918, nr.13, către Conferinţa Transilvană Nord – 
Cultul Creştin Adventist de Ziua a Şaptea;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă compartimentul „Domeniul public”;

     Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.” şi c.s. „Juridică”;

7.  Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  Protocolului  de  Colaborare  între  Primăria 
oraşului Luduş şi Asociaţia „Crescătorilor de păsări şi animale mici Luduş 2011”;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biroul „ Cadastru şi Agricol”;

     Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”, c.s. „B.F.C.” şi c.s. „Juridică”;



8. Proiect  de hotărâre  privind  acordarea  indemnizaţiei  de  îngrijire  pentru  bolnava  cu 
handicap grav  CRIŞAN  MARIA prin reprezentant legal ROGOJAN CRIŞAN VIORICA;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă serviciul „Asistenţă Socială ”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi „Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.”;

9 Proiect  de hotărâre  privind acordarea  indemnizaţiei  de îngrijire  pentru bolnavul  cu 
handicap grav  KOVACS IOSIF,  prin reprezentant legal  ANDRAS MARGARETA;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă serviciul „Asistenţă Socială ”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.”; 

          10. Proiect de hotărâre privind acordarea indemnizaţiei de îngrijire pentru bolnavul cu 
handicap grav  ROMAN IULIU,  prin reprezentant legal  RĂCHITĂ IOANA ORTENZIA;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă serviciul „Asistenţă Socială ”;

                        Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.”;

          11. Proiect de hotărâre privind aprobarea organizării în parteneriat  cu Asociaţia Culturală 
„Pe Mureş şi pe Târnavă” a Festivalului Cântecului Patriotic „La Oarba şi la Iernut”, în data de 
15 august 2011, în localitatea Oarba de Mureş (Iernut, jud. Mureş);

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă conducerea Casei de Cultură;

                        Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.”;

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea sumei de 1.500 lei de la bugetul local  în  
vederea editării unui volum de poezii al autoarei Horvath Lucreţia;

 Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
 Referat:  prezintă conducerea Casei de Cultură;

               Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.”;
          

          13.  Proiect de hotărâre privind organizarea concursului de proiecte  de management 
pentru ocuparea postului de manager al Casei de Cultură „Pompeiu Hărăşteanu” Luduş
         Iniţiator: primarul oraşului Luduş;

Referat : prezintă biroul „B.F.C.R.U.”;
Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.” şi” Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi     
                                  Soc.”;

          14. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local;
Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă biroul „B.F.C.R.U.”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”.

          15. Diverse.

PRIMAR,
     Urcan Ionaş Florin                                               AVIZAT,

          SECRETAR,
   jr. Giurgea Eugenia


	    
	       ROMÂNIA
	DISPOZIŢIA nr. 1326


